206004/206004-2022-7820( I)

IIIM
№ 206004-2022-7820
от 10.10.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2022 года№ 716

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 12 августа 2022 года № 569

"Об установлении особых прав детям военнослужащих,
родители которых принимают участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины
в составе именных подразделений Ленинградской области,

при обеспечении местом в государственной
или муниципальной образовательной организации

Ленинградской области, реализующей образовательные
программы дошкольного образования, а также

при зачислении в государственную образовательную
организацию Ленинградской области на обучение

по образовательным программам среднего
профессионального образования"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 12 августа 2022 года № 569 "Об установлении особых прав детям
военнослужащих, родители которых принимают участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, при обеспечении местом
в государственной или муниципальной образовательной организации
Ленинградской области, реализующей образовательные программы
дошкольного образования, а также при зачислении в государственную
образовательную организацию Ленинградской области на обучение
по образовательным программам среднего профессионального
образования" следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
"Об установлении особых прав детям военнослужащих, родители

которых принимают участие в специальной военной операции

Документ создан в электронной форме. № 716 от 10.10.2022. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.10.2022 13:56

206004/206004-2022-7820( 1)

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины в составе именных подразделений Ленинградской
области, а также детям граждан Российской Федерации, призванных
на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, при обеспечении местом в государственной
или муниципальной образовательной организации Ленинградской области,
реализующей образовательные программы дошкольного образования,
а также при зачислении в государственную образовательную организацию
Ленинградской области на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования";

преамбулу изложить в следующей редакции:
"В целях реализации государственной политики, направленной

на поддержку семей военнослужащих, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины в составе
именных подразделений Ленинградской области, а также граждан
Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
Правительство Ленинградской области постановляет:";

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить детям военнослужащих, родители которых

принимают участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области,
а также детям граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации:".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 716 от 10.10.2022. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.10.2022 13:56

	1
	2